
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 686/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για  την  έγκριση  υποβολής πρότασης για την  χρηματοδότηση  του  έργου:   
«Μίσθωση ιδιωτικών μηχανημάτων για την αποκατάσταση ρηγμάτων   φθορών και απομειώσεων 
διατομώντων   αναχωμάτων  του  ρέματος   Σαράντη   και   της   αποστραγγιστικής   τάφρου   στην   
περιοχή   του κάμπου Τυχερού και του μέγα ρέματος πλησίον του οικισμού Αρδανίου από τα έντονα  
καιρικά φαινόμενα   της   1ης  Φεβρουαρίου   2021»,  προϋπολογισμού  93.694,40  ευρώ   με   Φ.Π.Α.,   
από   το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Οκτωβρίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/293417/4871/22-10-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζερη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 686: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 286246/7936 18.10.2021 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει. 
2. Τα άρθρα 3, 113, 159  και 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.  
3. Το ΠΔ 144/2010 (ΦΕΚ Α 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης. ης», 
όπως ισχύει. 
4. Το αρ.  176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4735 (ΦΕΚ Α 197/ 12-10-
2020) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας,………., ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.» 
5. Την υπ’ αριθ. 17642/10-02-2021 (ΑΔΑ: 64ΦΖ46ΜΤΛΡ-ΜΧ9) Εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και 
χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2021 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2022 – 2024.  
6. Το υπ’ αριθμ284186/7878/15-10-2021, αίτημά μας προς τη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Πρ/σμού ΠΑΜΘ, 
για τη χρηματοδότηση του έργου, με τίτλο «ΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΡΗΓΜΑΤΩΝ  ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΜΕΙΩΣΕΩΝ ΔΙΑΤΟΜΩΝ ΤΩΝ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΡΕΜΑΤΟΣ ΣΑΡΑΝΤΗ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΠΟΣΤΡΑΓΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΑΦΡΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΚΑΜΠΟΥ 
ΤΥΧΕΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΜΕΓΑ ΡΕΜΑΤΟΣ ΠΛΗΣΙΟΝ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΡΔΑΝΙΟΥ ΑΠΟ ΤΑ ΕΝΤΟΝΑ 
ΚΑΙΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ Της 1ΗΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2021», Π/Υ 93.694,40€ με Φ.Π.Α., από το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος.  
 

ΑΔΑ: Ψ4ΡΖ7ΛΒ-ΙΤΝ



Κατόπιν των ανωτέρω, προτείνεται η υποβολή πρότασης για ένταξη του παραπάνω έργου στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος, σύμφωνα με το ανωτέρω σχετ. -6-,  και 
 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
την έγκριση υποβολής πρότασης,  για την χρηματοδότηση του έργου «ΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΡΗΓΜΑΤΩΝ  ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΜΕΙΩΣΕΩΝ ΔΙΑΤΟΜΩΝ 
ΤΩΝ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΣΑΡΑΝΤΗ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΠΟΣΤΡΑΓΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΑΦΡΟΥ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΚΑΜΠΟΥ ΤΥΧΕΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΜΕΓΑ ΡΕΜΑΤΟΣ ΠΛΗΣΙΟΝ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΡΔΑΝΙΟΥ 
ΑΠΟ ΤΑ ΕΝΤΟΝΑ ΚΑΙΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ Της 1ΗΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2021», Π/Υ 93.694,40€ με Φ.Π.Α. 
που θα υλοποιηθεί από τη ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ,  από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει τη υποβολή πρόταση, για την χρηματοδότηση του έργου «ΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΡΗΓΜΑΤΩΝ  ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΜΕΙΩΣΕΩΝ ΔΙΑΤΟΜΩΝ 
ΤΩΝ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΣΑΡΑΝΤΗ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΠΟΣΤΡΑΓΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΑΦΡΟΥ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΚΑΜΠΟΥ ΤΥΧΕΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΜΕΓΑ ΡΕΜΑΤΟΣ ΠΛΗΣΙΟΝ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΡΔΑΝΙΟΥ 
ΑΠΟ ΤΑ ΕΝΤΟΝΑ ΚΑΙΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ Της 1ΗΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2021», Π/Υ 93.694,40€ με Φ.Π.Α. 
που θα υλοποιηθεί από τη ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ,  από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος.  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά, ψηφίζοντας λευκό, αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε λευκό, καθώς 
θέλουμε να δείξουμε την αντίδρασή μας στην κωλυσιεργία της διοίκησης της περιφέρειας. Το εν λόγω έργο 
έχει καθυστερήσει ήδη 8 μήνες ενώ θα έπρεπε να έχει υλοποιηθεί, δεδομένου των άσχημων καιρικών 
φαινόμενων που έπονται».   
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  686/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΡΖ7ΛΒ-ΙΤΝ


		2021-11-05T09:50:00+0200
	Athens




